

Retningslinjer for bevilling af Fritidspas

Varde kommunes Fritidspas er et tilbud til børn og unge i udsatte positioner. Det er et tilbud der giver mulighed for at yde vejledning og økonomisk støtte til, at hjælpe børn og unge ud i fritids- og foreningslivet. Udgangspunktet er, i samarbejde med fritidstilbud og foreninger, at skabe lige muligheder for fysisk og social trivsel, for børn og unge i Varde kommune.

Målgruppen for Fritidspas er børn og unge mellem 3 og 17 år, der af forskellige årsager befinder sig i en udsat position. Dette være sig børn og unge hvor det vurderes at deres situation giver anledning til bekymring, og hvor det vurderes at en fritidsaktivitet kan have en positiv indvirkning herpå. Målgruppen er kendetegnet ved, at leve under sociale, økonomiske og/eller kulturelle forhold som gør, at de ikke deltager i et fritidstilbud.

Hvad er et Fritidspas:

Et fritidspas er muligheden for at få økonomisk støtte til at dække kontingentomkostninger i et fritidstilbud. Et fritidspas vil som udgangspunkt dække kontingentomkostninger op til 1.000 kr. Ved ansøgning kan der desuden anføres behov for støtte til evt. udstyr til aktiviteten. Alle ansøgninger vil blive individuelt vurderet.

Kriterier for tildeling af Fritidspas:

Fritidspas gives ud fra følgende kriterier til:

- Børn/unge der lever i familier med en økonomisk situation, der forhindrer/vanskeliggør deltagelse i forenings og fritidslivet.
- Børn/unge der er i en socialt udsat position, f.eks. på grund af social isolation eller social eksklusion.
- Børn/unge der lever under kulturelle forhold hvor manglende erfaring og kendskab til foreningsliv/fritidsliv, vanskeliggør deltagelse heri.
- Børn/unge der lever under sociale forhold i hjemmet, der medfører at forældrene ikke har personlige ressourcer til at støtte op om barnets sociale integration gennem fritidslivet. Eller hvor forældrene ikke har forståelse for vigtigheden af barnets sociale integration.

Fritidspas kan tildeles hvis et eller flere af disse kriterier er opfyldt.

Hvem kan søge:

Lærere, pædagoger, foreningsledere, SSP eller andre professionelle aktører omkring et barn eller ung, kan i samarbejde med forældrene søge om fritidspas. Ligeledes kan forældre på egen hånd søge om fritidspas.

Hvem skal kontaktes:

Omdrejningspunktet for Fritidspas, er Varde Kommunes skole- og dagtilbudsrådgivere. Disse vil hjælpe og vejlede forældre, børn og unge ift. hvor og hvornår forskellige aktiviteter findes i Varde Kommune, hjælp til kontakt til fritidstilbud, ligesom de vil forestå behandlingen af indkomne ansøgninger.

Hvordan søger jeg:

På Børn, Unge og Families hjemmeside vil der ligge et ansøgningsskema, som udfyldes og indsendes til den pågældende skole- og dagtilbudsrådgiver. Der vil desuden kunne påregnes en efterfølgende personlig samtale.

FORSLAG